πρὸς ἡ καὶ συμπληρῶν  
 καὶ π. 13.

A tivum, quod veris innititur; aliud, quod  
 probabilibus utitur, violentum; tertium est  
 sophisticum, cujus ea sunt quæ probabilia  
 videntur. Quamobrem cum sint totidem  
 Philosophiæ partes, nisi quid me fortassis  
 effugit; quod minime mirum est, milita-  
 rem hominem talibus in rebus haud adeo  
 diligenter esse versatum, nec ea subtilius  
 exequi, utpote qui non librorum usu, sed  
 vulgari fretus peritia de istis pronunciet. Hu-  
 jus vero vel ipsi testes esse mihi poteritis, si  
 B recordari volueritis, quot ab illo tempore,  
 quo acroamati illi nuper interfuimus, ad  
 præsens, dies interfuerint, quantasque no-  
 bis occupationes attulerint. Sed si quid a  
 me, uti dixi, prætermisum est; etsi nihil re-  
 lictum arbitror; qui quod deest adjecerit,  
 hunc non inimicum, sed amicum putabo.  
 Ex istis vero partibus, neque Logicæ fabu-  
 larum scriptio convenit; neque Physicæ;  
 neque Mathematicæ; sed uni, si forte, pra-  
 cticæ Philosophiæ generi, quod circa sin-  
 C gularum hominem versatur: tum ei Theo-  
 logiæ parti, quæ circa initiationes ac myste-  
 ria consistit. Etenim natura gaudet ab-  
 scondi, & arcanam Deorum naturam im-  
 puras in aures abjici nuda oratione non pa-  
 titur. Quam autem characterum natura  
 secretior utilitatem solet afferre; ut cum  
 non solum animis, sed etiam corporibus  
 medetur, ac Deorum procurat adventus;  
 illam ipsam fabularum interventu effici sæ-  
 pius arbitror, quando in aures vulgi, quæ  
 D divinas res nudas ac sinceras non capiunt,  
 eadem per anigmatum involucra cum ar-  
 tificiofis fabulis infunduntur. Cum igitur  
 perspicuum jam sit, cuinam & quali  
 Philosophiæ sectæ fabularum nonnun-  
 quam sit permessa conscriptio \*\* Nam præ-  
 ter rationem, antiquorum etiam favere stu-  
 dium & institutum videtur. Nam & Pla-  
 to cum de inferiorum rebus Theologice  
 disputaret, fabularum plurimum illigavit;  
 tum ante Platonem Calliopes filius; An-  
 tisthe-

risthenes item, & Xenophon, nec non Plato ipse, cum de moribus nonnulla differerent, non obiter sed accurato cum studio fabulas adsperserunt. Quos tu si quidem imitari velles, pro Hercule, Persei vel Thefei nomine uti debueras; & Antisthenis stylum ac characterem exprimere; tum pro fabulosa Prodicis narratione, binarum illarum Dearum alteram quandam similem in theatrum inducere.

Et quoniam de mysticis fabulis meminimus; age quales utrique generi fabulae convenient, per nos ipsi discernere studeamus. Neque vero antiquis ubique testibus opus habebimus; sed recentiora cujusdam viri vestigia persequemur, quem ego secundum Deos peræque atque Aristotelem & Platonem amplector & obstupesco. Hic autem non de omnibus loquitur, sed de mysticis, quas sanctissimorum nobis rituum conditor Orpheus tradidit. Quod igitur in fabulis abhorrens & absonum est, id ipsum viam ad veritatem munire cumprimis existimat. Nam quo ab opinione communi remotius & prodigiosius est ænigma, tanto magis contestari videtur, ne iis, quæ subinde fieri cernimus, fidem adhibeamus; sed ut arcana & latentia perscrutemur, neque desistamus prius, quam illa, Diis ducibus, patefacta nobis & cognita initiatione sua mentem nostram imbuant, vel, ut verius dicam, perficiant: aut si quid inest nobis mente ipsa præstantius, nimirum Unius illius & Boni particula quædam, quæ omne, quod in anima est, sine ulla divisione comprehendit; atque in Uno Bonoque totam ipsam eminentem, ac separabili, & eximia suapte præsentia continet. Sed hæc nescio quomodo circa magnum